quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outros

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 010/2019

Ratificação: RATIFICO o ato do Sr. Silvano dos Santos Reis – Secretário Municipal  de Cultura,
Esporte, Lazer e Juventude desse Município, que declarou inexigível a licitação, com
fundamentação no artigo 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93, a favor da Contratação direta com a
artista Sandra Elaine Santos Lima, para apresentação musical que será realizada no dia 12 de
outubro do ano em curso, como parte da programação dos Festejos do Aniversário de
Emancipação Política deste município, conforme especificações constantes no Termo de
Referência, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e
Juventude, Estado da Bahia com duração de 1 h, no valor de R$. 2.500,00 (DOIS MIL E
QUINHENTOS REAIS) tendo em vista que o processo encontra-se devidamente instruído.
Publique-se.

Teodoro Sampaio-BA, 26 de setembro de 2019.

JOSÉ ALVES DA CRUZ
PREFEITO

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34932CB751F1897E7F095CAE1BCDE1F0

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 117/2019

CONTRATADA: SANDRA ELAINE SANTOS LIMA
CPF nº 870.843.255-49

OBJETO: Contratação direta com a artista Sandra Elaine Santos Lima, para apresentação
musical que será realizada no dia 12 de outubro do ano em curso, como parte da programação
dos Festejos do Aniversário de Emancipação Política deste município, conforme especificações
constantes no Termo de Referência, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte, Lazer e Juventude, Estado da Bahia com duração de 1 h.

ÓRGÃO: 15 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
UNIDADE: 15 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
PROJETO/ATIVIDADE: 2.002 – Manutenção das Ações da Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO: 00 / 42

VALOR: R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: De 27/09/2019 a 31/12/2019.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso III

LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº. 010/2019.

DATA DO CONTRATO: 27/09/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 27 de setembro de 2019.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34932CB751F1897E7F095CAE1BCDE1F0

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 011/2019

Ratificação: RATIFICO o ato do Sr. Silvano dos Santos Reis – Secretário Municipal  de Cultura,
Esporte, Lazer e Juventude desse Município, que declarou inexigível a licitação, com
fundamentação no artigo 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93, a favor da Contratação direta com o
artista Leonardo Nascimento Santana, para apresentação musical que será realizada no dia 12
de outubro do ano em curso, como parte da programação dos Festejos do Aniversário de
Emancipação Política deste município, conforme especificações constantes no Termo de
Referência, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e
Juventude, Estado da Bahia com duração de 1 h, no valor de R$. 2.500,00 (DOIS MIL E
QUINHENTOS REAIS) tendo em vista que o processo encontra-se devidamente instruído.
Publique-se.

Teodoro Sampaio-BA, 27 de setembro de 2019.

JOSÉ ALVES DA CRUZ
PREFEITO

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34932CB751F1897E7F095CAE1BCDE1F0

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 118/2019

CONTRATADO: LEONARDO NASCIMENTO SANTANA
CPF nº 045.949.875-40

OBJETO: Contratação direta com o artista Leonardo Nascimento Santana, para apresentação
musical que será realizada no dia 12 de outubro do ano em curso, como parte da programação
dos Festejos do Aniversário de Emancipação Política deste município, conforme especificações
constantes no Termo de Referência, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte, Lazer e Juventude, Estado da Bahia com duração de 1 h.

ÓRGÃO: 15 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
UNIDADE: 15 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
PROJETO/ATIVIDADE: 2.002 – Manutenção das Ações da Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO: 00 / 42

VALOR: R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: De 27/09/2019 a 31/12/2019.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso III

LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº. 011/2019.

DATA DO CONTRATO: 27/09/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 27 de setembro de 2019.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34932CB751F1897E7F095CAE1BCDE1F0

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 077/2019

Aos vinte e sete dias do mês de setembro de dois mil e dezenove, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do
Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 077/2019, tendo como objeto a contratação de
empresa especializada para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos na revisão
obrigatória do veículo novo FIAT MOB LIKE, placa policial PLB–0401, chassi
9BD341A5XJY557601, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Contratada:  Empresa JACUIPE VEICULOS LTDA. CNPJ nº 14.191.902/0001-67. Valor: R$.
3.186,63 (TRÊS MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS).
Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso XVII.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Joseval Silva de
Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 27 de setembro de
2019.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34932CB751F1897E7F095CAE1BCDE1F0

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 112/2019

CONTRATADA: JACUIPE VEICULOS LTDA.

CNPJ nº 14.191.902/0001-67

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de peças e prestação de serviços

mecânicos na revisão obrigatória do veículo novo FIAT MOB LIKE, placa policial PLB–0401, chassi

9BD341A5XJY557601, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

ÓRGÃO: 08 - Fundo Municipal de Saúde
UNIDADE/ORÇ: 09 - Fundo Municipal de Saúde
ATIV./PROJ: 2.041 – Pronto Socorro de Atendimento - PA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
                                               3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO: 02 / 42

VALOR: R$. 3.186,63 (TRÊS MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E TRÊS

CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 27/09/2019 a 27/10/2019.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso XVII.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 077/2019.

DATA DO CONTRATO: 27/09/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 27 de setembro de 2019.

____________________________________________

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34932CB751F1897E7F095CAE1BCDE1F0

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 078/2019

Aos trinta dias do mês de setembro de dois mil e dezenove, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de
Dispensa de Licitação nº 078/2019, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada
para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos para revisão obrigatória de garantia
do veículo de Placa PLD 6426 – Ambulância modelo Saveiro RB MBVS, chassi
9BWKB45U0KPO04717, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Contratada:  Empresa BREMEN VEICULOS S/A – FEIRA DE SANTANA, com valor global de R$.
1.852,21 (HUM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS).
Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso XVII.
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Joseval Silva de
Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 30 de setembro de
2019.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34932CB751F1897E7F095CAE1BCDE1F0

quarta-feira, 2 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 119/2019

CONTRATADA: BREMEN VEICULOS S/A – FEIRA DE SANTANA

CNPJ nº 16.355.380/0012-70

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de peças e prestação de serviços
mecânicos para revisão obrigatória de garantia do veículo de Placa PLD 6426 – Ambulância
modelo Saveiro RB MBVS, chassi 9BWKB45U0KPO04717, atendendo às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde.

ÓRGÃO: 08 - Fundo Municipal de Saúde
UNIDADE/ORÇ: 09 - Fundo Municipal de Saúde
ATIV./PROJ: 2041 – Pronto Socorro de Atendimento - PA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

        3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO: 02

VALOR: R$. 1.852,21 (HUM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE E UM

CENTAVOS).

VIGÊNCIA: De 30/09/2019 a 30/10/2019.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso XVII.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 078/2019.

DATA DO CONTRATO: 30/09/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 30 de setembro de 2019.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34932CB751F1897E7F095CAE1BCDE1F0

		2019-10-02T16:37:10-0300